
„Inovace včera a dnes“„Inovace včera a dnes“

DataPlán DataPlán –– systém pro systém pro 

1

DataPlán DataPlán –– systém pro systém pro 
strategické řízení strategické řízení 

Národní síť Zdravých měst ČRNárodní síť Zdravých měst ČR

6. Národní konference kvality
Tábor, 10. února 2010





Národní síť Zdravých městNárodní síť Zdravých měst, , obcí a regionůobcí a regionů

2010

1994

390 členů (města, obce, kraje, mikroregiony) – 28 % obyvatel ČR



© NSZM ČR

Otevřený informační systém
pro práci se strategickou dokumentací



Jaká je vnitřní struktura systému?Jaká je vnitřní struktura systému?



Pilotní testování DataPlánuPilotní testování DataPlánu

-- porovnání svých komunitních plánůporovnání svých komunitních plánů
(přehledná editace, přístupnost)(přehledná editace, přístupnost)

-- sdílení inspirací sdílení inspirací 
(dobrá praxe, postupy)(dobrá praxe, postupy)(dobrá praxe, postupy)(dobrá praxe, postupy)

-- systém pro sledování BSCsystém pro sledování BSC
(karty odborů, sledování naplňování BSC)(karty odborů, sledování naplňování BSC)

-- sledování absorpční projektové kapacitysledování absorpční projektové kapacity
(zejm. pro úroveň krajů a SROP 3.3)(zejm. pro úroveň krajů a SROP 3.3)



Dataplán NSZMDataplán NSZM
Základní rozcestí a typy informacíZákladní rozcestí a typy informací

dataplan.info
[záměr: porovnejte se s nejlepšími!]



Dataplán NSZMDataplán NSZM
Přehledné členění informacíPřehledné členění informací



MiniMini--portály „míst“portály „míst“



Ukázka mini-portálu: Město Vsetín
www.dataplan.info/vsetin



Prvotní překážky a problémyPrvotní překážky a problémy

�� financefinance
(vícezdrojové financování, projektové zdroje);(vícezdrojové financování, projektové zdroje);

�� vhodný dodavatel softwarové vhodný dodavatel softwarové ččástiásti
(otevřený systém, nezisková organizace)(otevřený systém, nezisková organizace)

�� prvotní nedprvotní nedůůvvěěra a skepse ra a skepse �� prvotní nedprvotní nedůůvvěěra a skepse ra a skepse 
(otázky: Co nám systém přinese? Není příliš(otázky: Co nám systém přinese? Není příliš
složitý?...    složitý?...    
průběžná osvěta, ukázka přínosů a výhod v praxi)průběžná osvěta, ukázka přínosů a výhod v praxi)

�� náronároččnost správy datnost správy dat
((jednoduchá a přehledná editace dat spolujednoduchá a přehledná editace dat spolu
ss důkladným proškolením zodpovědných pracovníkůdůkladným proškolením zodpovědných pracovníků
a předánía předání nástroje do správy dané municipalitě)nástroje do správy dané municipalitě)



PRAXE PRAXE -- Co mělo menší odezvu?Co mělo menší odezvu?

�� strategické rozpostrategické rozpoččty ty 
(vazba strategie na reálně vynaložené zdroje)(vazba strategie na reálně vynaložené zdroje)



PRAXE PRAXE -- Co zatím mělo menší odezvuů?Co zatím mělo menší odezvuů?

�� karty odborkarty odborůů
(co kdo dělá, za co odpovídá, …)(co kdo dělá, za co odpovídá, …)



PRAXE PRAXE -- Největší ohlas!Největší ohlas!

�� Databáze DobráPraxeDatabáze DobráPraxe
více než 100 příkladů z celé ČRvíce než 100 příkladů z celé ČR



15

www.dobrapraxe.cz
[116 příkladů z 38 míst v ČR]



PRAXE PRAXE -- Největší ohlas!Největší ohlas!

�� 10 nejv10 nejvěětších problémtších problémůů mměěsta osta oččima lidí  ima lidí  



PRAXE PRAXE -- Největší ohlas!Největší ohlas!

�� Indikátory, benchmarking Indikátory, benchmarking 
(témata zdraví, doprava, energetika, (témata zdraví, doprava, energetika, 
vlastní i mezinárodní indikátory, spolupráce s ČSÚ)vlastní i mezinárodní indikátory, spolupráce s ČSÚ)



PRAXE PRAXE -- Největší ohlas!Největší ohlas!

�� Vertikální provazby Vertikální provazby [[EUEU--ČČRR––krajkraj––místomísto]]
(vazby strategií, indikátorů, …) (vazby strategií, indikátorů, …) 



Další výhled = vylepšováníDalší výhled = vylepšování

�� DobráPraxeDobráPraxe
(zpřehlednění, nový vizuál, jednodušší (zpřehlednění, nový vizuál, jednodušší 
vkládání info);vkládání info);

�� indikátory, benchmarkingindikátory, benchmarking
(vizualizace, spolupráce s ČSÚ a dalšími (vizualizace, spolupráce s ČSÚ a dalšími 
nár. zdroji dat)nár. zdroji dat)nár. zdroji dat)nár. zdroji dat)

�� horizontální i vertikální vazby horizontální i vertikální vazby 
((vylepšení pro strategické řízení vylepšení pro strategické řízení –– v rámci místa:v rámci místa:
propojení strategií a koncepcí) i v rámci ČRpropojení strategií a koncepcí) i v rámci ČR
propojení národní, reg. i místní úrovně);propojení národní, reg. i místní úrovně);

�� knowknow--how báze how báze 
(metodický portál pro profesionály ZM a MA21)(metodický portál pro profesionály ZM a MA21)



Jitka Boušková 
Kancelář NSZM ČR

E:  bouskova@nszm.cz
M:  606 755 373

KONTAKTKONTAKT

© NSZM ČR 20

M:  606 755 373
W:  zdravamesta.cz

dataplan.info
dobrapraxe.cz

Děkuji za pozornost.


